UNIWATT
Datei: W02BAG11.DOC Seite: 1
Bedienungsanleitung
Elektronische
Last
UNIWATT  EL250  EL250
Version: 60V/40A
Bestell-Nr.: 80250
Nadine
rechts
UNIWATT
Datei: W02BAG11.DOC Seite: 2
Inhaltsverzeichnis
1 Identifizierung 3
1.1 Modell und Typenbezeichnung 3
2 Produktbeschreibung 4
2.1 Lastdiagramme mit zulässigem Arbeitsbereich 5
2.2 Blockschaltbild 5
3 Transport und Lagerung 6
4 Betriebsvorbereitung 6
4.1 Stromversorgung 7
4.2 Sicherheitsmaßnahmen 7
5 Erklärung der Bedienelemente und Anschlüsse 8
5.1 Bedienelemente auf der Frontplatte 9
5.2 Rückseite des Gerätes - Analoger Steuereingang 12
5.3 Inbetriebnahme der Elektronischen Last 13
5.3.1 Betrieb als Konstantstromlast (CI) 13
5.3.2 Betriebsart Pulslast Konstantstrom (CI) 14
5.3.3 Anmerkungen zum Konstantstrombetrieb 15
5.3.4 Betrieb als Konstantwiderstandslast (CR) 15
5.3.5 Betriebsart Pulslast Konstantwiderstand (CR) 16
5.3.6 Anmerkungen zum Konstantwiderstandsbetrieb 17
5.4 Belastung einer Wechselspannungsquelle 17
5.5 Unterspannungsabschaltung 18
5.6 Anwendungsbeispiel 18
5.6.1 Meßergebnisse 19
5.7 Bestimmungsgemäße Verwendung 20
6 Wartung 20
6.1 Reinigung 20
6.2 Kalibrierintervall 20
6.3 Sicherungswechsel 21
6.3.1 Übersichtsplan 21
6.3.2 Auswechseln der Hauptsicherung 22
6.3.3 Auswechseln der Netzsicherung 22
7 Technische Erläuterungen zu den lieferbaren Optionen 23
7.1 RPU-Modul 23
7.1.1 Technische Daten Option RPU-Modul EL250 26
8 Technische Daten UNIWATT EL250 27
Garantiebestimmungen 29
UNIWATT
Datei: W02BAG11.DOC Seite: 3
Auf dem Gerät oder in der Bedienungsanleitung vermerkte Hinweise:
Warnung vor einer Gefahrenstelle. Bedienungsanleitung beachten.
Hinweis. Bitte unbedingt beachten.
Vorsicht! Gefährliche Spannung, Gefahr des elektrischen Schlages.
Durchgängige doppelte oder verstärkte Isolierung entsprechend Klasse II IEC 536.
Konformitätszeichen, bestätigt die Einhaltung der gültigen Richtlinien. Die EMV-
Richtlinie (89/336/EWG) mit den Normen EN 50081-1:1992 und EN 50082-1:1997
werden eingehalten. Die Niederspannungsrichtlinie (73/23/EWG) mit der Norm EN
61010-1:1995 wird ebenfalls eingehalten.
Die Bedienungsanleitung enthält Informationen und Hinweise, die zu einer
sicheren Bedienung und Nutzung des Gerätes notwendig sind.
Vor der Verwendung des Gerätes ist die Bedienungsanleitung aufmerksam zu lesen und
in allen Punkten zu befolgen.
Wird die Anleitung nicht beachtet oder sollten Sie es versäumen, die Warnungen
und Hinweise zu beachten, können ernste Verletzungen  bzw. Beschädigungen  des
Gerätes eintreten.
1 Identifizierung
1.1 Modell und Typenbezeichnung
Auf der Rückseite des Gerätes befindet sich der Typenschildaufkleber. Auf diesem ist die
Seriennummer und die Produktbezeichnung aufgedruckt. Bei Rückfragen zu dem Gerät bitte
immer die Produktbezeichnung und Seriennummer mitteilen.
Die Elektronische Last UNIWATT EL250 wurde entsprechend den geltenden Sicherheits-
bestimmungen gebaut und getestet und hat das Werk in sicherheitstechnisch einwandfreiem
Zustand verlassen. Um diesen Zustand zu erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen,
muß der Anwender die Hinweise und Warnvermerke, die in dieser Bedienungsanleitung
enthalten sind beachten.
UNIWATT
Datei: W02BAG11.DOC Seite: 4
2 Produktbeschreibung